事   務   連   絡

令和３年９月１日

県内畜産関係団体 各位

                   青森県新型コロナウイルス感染症に係る

                   危機対策本部 農林水産部

                      （青森県農林水産部長）

                        ＜公印省略＞

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底に関するリーフレット

       による幅広い世代への一層の注意喚起のお願いについて

日頃より青森県農政の推進並びに新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、県農林水産部では、県内の新型コロナウイルス感染者がこれまでにないペースで増加し

ている状況を踏まえ、農林漁業者及び関連する事業従事者へ感染防止対策の徹底を促すため、別

添のとおり、リーフレットを作成しました。特に、７月以降、３０歳代以下の若い世代の感染者

が増えていることから、若い世代の方々にも注意喚起する複数のリーフレットを作成しています。

つきましては、貴事業所従事者や関係する農林漁業者などへの感染防止対策の徹底について、

本リーフレットの掲示や配布、ホームページやＳＮＳの活用により、幅広い世代への呼びかけと

注意喚起に御協力くださるようお願い申し上げます。

【県ホームページ掲載先は下記のとおりです】

 ホーム > 組織でさがす > 農林水産部 > 農林水産政策課 > 農林漁業者の皆様へのお願い

 （新型コロナウイルス感染症対策の徹底に関するリーフレットを作成しました）

【連絡先】

 青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部

 （農林水産関係窓口：県農林水産部農林水産政策課総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

 電 話：０１７－７３４－９４５５

 ＦＡＸ：０１７－７３４－８１３３

 メール：nosui@pref.aomori.lg.jp

http://cms.pref.aomori.lg.jp/index.html
http://cms.pref.aomori.lg.jp/soshiki/
http://cms.pref.aomori.lg.jp/soshiki/nourin/
http://cms.pref.aomori.lg.jp/soshiki/nourin/nosui/